(a) 1st day of the octave of St Dominic, 2nd reading.

Erant autem illis in locis quidam nobiles qui egestate compulsi filias suas tradebant hereticis nutriendas et erudiendas, immo reuera pestiferis erroribus *seducendas*. Quarum pernitiosum miseratus obprobrium seruus

dei Dominicus monasterium quod de Pruliano dicitur ad earum  
 susceptionem instituit. Ubi ancille merito et numero in immensum 5  
 creuerunt et sub artissimo silentio opere manuum atque sanctissimis  
 institutis gratum domino exhibent famulatum.

(b) 2nd day of the octave, 3rd reading.

Aliquando etiam dum predicasset apud castrum quod dicitur Fanum  
 Iouis et heresim mirabiliter improbasset, post predicationem in ecclesia ad  
 orandum remansit, et ecce nouem matrone nobiles de eodem castello  
 ecclesiam intrantes ad pedes eius prociderunt dicentes, Serue dei adiua 5  
 nos et ora deum pro nobis, quia vsque ad hanc diem hereticis credidimus  
 quos bonos homines credebamus, nunc autem propter predicationem tuam  
 fluctuamus. Adiuua igitur nos, quia cupimus in fide vera mori et saluari.  
 Tunc sanctus Dominicus stans et aliquantulum inter (*sic*) se orans dixit eis,  
 Constantes estote, quia confido in domino quod ostendet vobis cui domino 10  
 seruiiistis. Moxque viderunt de medio sui cattum teterrimum prosilire  
 magni canis preferens quantitatem, qui habebat oculos grossos et  
 flammantes, linguam longam, latam et sanguinolentam et vsque ad  
 vmbilicum protractam, caudam curtam sursumque protensam, et  
 posteriorum turpitudinem quocumque se verteret ostendebat, de quibus 15  
 fetor intolerabilis exalabat. Cumque per horam circa illas se volutasset,  
 tandem per cordam campane ad superiora conscendens disparuit feda post  
 se vestigia derelinquens. Beatus igitur Dominicus conuersus ad matronas  
 illas dixit, Ecce quali domino seruiiistis. Que domino gratias agentes  
 monasterium de Pruliano sunt ingresse et habitum sancte religionis 20  
 assumpserunt.

(26) Giovanni Garzoni, *Vita divi Dominici*

Ed.: Leandro Alberti, ed., *De viris illustribus ordinis Praedicatorum*,  
 Bologna 1517.

Mss.: Bologna, Bibl. Univ. 744 and 1622.

On the Bologna humanist, Garzoni, see R. Ridolfi in DBI LII 438-440,  
 and L.R. Lind, ed., *The letters of Giovanni Garzoni*, Atlanta 1992. On the  
 two manuscripts cited, see A. Poncelet, *Analecta Bollandiana* 42 (1924) 329,  
 346-348 (cod. 744 antedates Alberti's publication of the *Vita*; cod. 1622, a  
 large collection of Garzoni's works, was written later).